



**Skatteministeriet**

3. maj 2022  
J.nr. 2022 - 3196

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 456 af 30. marts 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V).

Jeppe Bruus

/ Sarah Friis Maarupgaard

## Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvad regeringen gør for at sikre, at ukrainske flygtninge hurtigst muligt får et skattekort?

## Svar

Regeringen har fokus på, at ukrainske flygtninge hurtigt får adgang til det danske arbejdsmarked og mulighed for at arbejde i Danmark. Med udlændinge- og integrationsministerens bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om udlændinges adgang her til landet af 20. april 2022 får ukrainske borgere, der har indgivet ansøgning om opholdstilladelse efter særloven, mulighed for at komme i arbejde, inden de får tildelt opholdstilladelse.

Hvis ukrainske borgere anmoder om et skattekort efter ansøgning om opholdstilladelse, og borgeren har fået optaget fingeraftryk og personfoto, kan Skattestyrelsen udstede et dansk cpr-nummer og derefter oprette en forskudsopgørelse og et skattekort, så arbejdsgiveren kan beregne og indeholde den korrekt skat af lønnen.

En hurtig og effektiv udstedelse af skattekort til ukrainske flygtninge er en prioritet for regeringen. Allerede inden krigen i Ukraine var der fokus på sagsbehandlingstiden for skattekort til udenlandske arbejdstagere, og kontrollen med skattekort blev styrket fra 2022 som led i etape 3 af regeringens reform af skattekontrollen, som oplyst i SAU alm. del - svar på spm. 143 af den 17. december 2021. Skattestyrelsen har oplyst, at sagsbehandlingstiden primo april var på i gennemsnit 2-4 uger, hvilket er et fald fra de i gennemsnit 6-9 uger i december 2021, som blev oplyst i svaret på SAU alm. del - spm. 143.

Skattestyrelsen har oplyst, at styrelsen forventer en øget sagstilgang som følge af særloven om ukrainske flygtninge, og som følge af at der med bekendtgørelsen åbnes op for, at ukrainere får en hurtigere adgang til det danske arbejdsmarked. Skattestyrelsen er derfor i færd med at ansætte midlertidig hjælp for at understøtte en kort sagsbehandlingstid.

Regeringen følger udviklingen på området tæt og tager løbende bestik af situationen for at sikre, at der er en god og hurtig proces for udstedelse af skattekort.